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Hantering av utgallrat arkivmaterial 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden lägger skrivelsen till handlingarna. 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Efter utredning har förvaltningen gallrat arkivmaterial i enlighet med de regler 

som gäller för området. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben. 

 

Ärendet  

Den 11 februari 2010 inkom Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

med en skrivelse angående utgallring av arkivmaterial. I  skrivelsen framgår att de 

vill att förvaltningen sammanställer och redovisar vad som faktiskt har hänt med 

arkivmaterialet. 

 

De frågor som ställs är: 

 om förvaltningen kan säkerställa att det arkivmaterial som utgallrats 

bevarats på annat sätt, 

 om all bildproduktion för lokaltidningen som getts ut genom förvaltningen 

säkrats, 

 varför förvaltningen inte överlämnat arkivmaterial till de föreningar som 

har visat intresse att bevara materialet, 
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 om förvaltningen konsulterat lokala sakkunniga om vad bildmaterialet 

föreställer inför digitalisering av bilderna, innan beslutet att destruera 

bilderna. 

 

Förvaltningens förslag till yttrande 

I samband med stadsdelsförvaltningens flytt från Tenstagången till Fagerstagatan 

har under hösten 2009 informationshandlingar gåtts igenom och en PM om hur 

materialet bör hanteras togs fram (bifogas). Gallringen har sedan genomförts i 

enlighet med det.  

 

Den framtagna utredningen 

Som framgår av PM´n har syftet varit att skapa ordning i enlighet med regelverket. 

En utgångspunkt var att informationshandlingarna skulle hållas ihop och att 

handlingar som upprättats av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och dess 

föregångare ska bevaras. Däremot handlingar som haft andra utgivare och som går 

att återfinna på andra håll bedömdes kunna rensas.  

 

För den stora mängden fotografier har utgångspunkten varit fotorådets 

handledning Att samla och gallra fotografier, kriterier för värdering och urval 

(2003). Det fanns skäl till att bevara fotografierna, men eftersom det var en stor 

mängd bestämdes att det skulle göras ett urval. Stadsdelsförvaltningen inriktade 

sig på att bevara fotografier som hade högt informationsvärde, där det framgick 

uppgift om fotograf, motiv och datering.  

 

Frågorna 

Som framgår av PM´n har förvaltningen säkerställt att material som har högt 

informationsvärde bevarats. Vad gäller tidningar finns enligt Kungliga Biblioteket 

(KB) pliktexemplar till stora delar. För de tidningar som bedömts inte finnas på 

KB har dessa bevarats. 

 

I samband med att gallringen skulle genomföras gavs de föreningar som visat 

intresse att bevara materialet möjlighet att hämta det material de önskade. 

Förvaltningen väntade, men då de inte hörde av sig gallrades slutligen materialet. 

 

  


